
Nutrilon 2 Allergy Care 

 

Od uk. 6. měsíce 

Pro děti s alergií na bílkovinu kravského mléka 

Dietní potravina pro zvláštní lékařské účely v prášku 

Obsahuje unikátní klinicky testovanou směs GOS/FOS 

Nutrilon 2 Allergy Care je dietní potravina pro zvláštní lékařské účely vhodná pro výživu 

kojenců od ukončeného 6.měsíce, pokud nemohou být kojeni. Určeno k dietnímu postupu při 

alergii na bílkovinu kravského mléka. Nutrilon 2 Allergy Care je vhodnou volbou 

pokračovacího mléka pro Vaše dítě, pokud trpí alergií na bílkovinu kravského mléka a 

nemůže být plně kojeno. Nutrilon 2 Allergy Care obsahuje speciálně upravené bílkoviny (tzv. 

hydrolyzované), které významně snižují riziko alergické  

 reakce. Alergie je přehnaná reakce imunitního systému na určitou látku – antigen. Nejčastěji 

se rozvíjí v raném dětském věku, kdy je imunitní systém ještě nevyvinutý.  

Nutrilon 2 Allergy Care obsahuje unikátní směs galakto- (GOS) a fruktooligosacharidů (FOS) 

vyvinutou po vzoru oligosacharidů mateřského mléka, kde tvoří 3. největší složku. Při 

podávání této výživy může být stolice Vašeho dítěte měkčí a světlejší stejně jako u kojených 

dětí. Chuť mléka je v porovnání s běžnou výživou mírně nahořklá, což je způsobeno obsahem 

hydrolyzovaných bílkovin. 

 

Důležité upozornění: 

Pro výživu kojenců je nejpřirozenější a nejvýhodnější stravou, zastoupením svých živin a 

jejich kvalitou mateřské mléko. Výrobek je určený pro zvláštní výživu kojenců starších šesti 

měsíců. Nutrilon 2 Allergy Care má být pouze součástí smíšené staravy a nemá se používat 

jako náhrada mateřského mléka během prvních šesti měsíců života. Není vhodný jako jediný 

zdroj výživy. Rozhodnutí o zahájení podávání příkrmů, včetně jakékoliv vyjímky z pravidla 

šesti měsíců, by mělo být přijímáno pouze na základě doporučení lékaře nebo osob 

kvalifikovaných ve výživě nebo farmacii nebo jiných odborníků odpovědných za péči o 

matku a dítě, a to v závislosti na individuálním růstu a vývojových potřebách konkrétního 

kojence. Nutrilon 2 Allergy Care je možné používat jen pod kontrolou lékaře. Pro zdraví 

kojenců je důležité důsledné dodržování návodu na přípravu i uvedených doporučení. 

 

SLOŽENÍ: Sušený maltodextrin, koncentrát hydrolyzované syrovátkové bílkoviny (z mléka), 

rostlinné oleje, galaktooligosacharidy /z mléka/8%,, fosforečnan vápenatý, emulgátor (estery 

mono- a diglyceridů mastných kyselin s kyselinou citronovou), fruktooligosacharidy 0,6%, 

chlorid draselný, citronan trisodný, rybí olej, hydrogenfosforečnan hořečnatý, uhličitan 

vápenatý, chlorid sodný, cholin chlorid, kyselina L-askorbová, taurin, L-askorban sodný, síran 

železnatý, inositol, DL-α-tokoferyl acetát, síran zinečnatý, sodná sůl uridin 5‘-monofosfátu, 

cytidin 5‘-monofosfát, L-karnitin, adenosin 5‘-monofosfát, sodná sůl inosin 5‘-monofosfátu, 

nikotinamid, D-pantothenát vápenatý, sodná sůl guanosin 5‘-monofosfátu, D-biotin, síran 

měďnatý, kyselina pteroylmonoglutamová (kyselina listová), retinyl palmitát, DL-α-tokoferol, 

riboflavin, kyanokobalamin, thiamin hydrochlorid, cholekalciferol, pyridoxin hydrochlorid, 

jodid draselný, síran manganatý, fytomenadion, seleničitan sodný.  

Výrobek obsahuje laktózu. Složení se vztahuje k sušenému stavu potraviny. 

GOS/FOS = 0,8 g/100 ml kojeneckého mléka. 

 

Výrobce: NUTRICIA CUIJK B.V., CUIJK, NIZOZEMÍ/HOLANDSKO Prodávající: 

NUTRICIA a.s., NA HŘEBENECH II 1718/10, 140 00 PRAHA 4 

 



Baleno v ochranné atmosféře. Skladujte na suchém a chladném místě (max. do 25 °C, ne v 

ledničce). 

Datum výroby / minimální trvanlivost do: viz dno plechovky 

 
450 g e  

 

www.nutrilon.cz 

 
EAN: 8712400736596 

PDS: 0128234-01-0001 
Materiálový kód: 0352040-1 

 

Návod na přípravu výživy 

1. Umyjte si důkladně ruce a vysterilizujte všechno používané nádobí. 

2. Převařte čerstvou pitnou vodu určenou pro kojence a nechte ji v konvici vychladnout asi 

30 minut na přibližně 40 °C. 

3. Odpovídající množství vody vlijte do vysterilizované láhve. Nepoužívejte opakovaně 

převařenou vodu. 

4. Přidejte odpovídající množství prášku do vody pomocí přiložené odměrky. Vždy používejte 

dodanou odměrku. Prášek v odměrce nestlačujte. Příliš velké odchylky od doporučených 

dávek mohou mít škodlivé následky. 

5. Uzavřete láhev a důkladně ji protřepte (nejméně 10 vteřin), než se všechen prášek 

rozpustí. Sejměte víčko a nahraďte jej sterilní savičkou. 

6. Ověřte teplotu mléčné směsi kápnutím na vnitřní stranu zápěstí a připravenou dávku 

ihned podávejte. 

 

Důležité rady: 

Připravenou stravu spotřebujte do dvou hodin. Vždy zlikvidujte nespotřebovanou stravu. 

Neohřívejte stravu v mikrovlnné troubě, abyste předešli opaření dítěte v důsledku 

nerovnoměrného ohřátí. Nikdy nepřidávejte do dětské výživy více odměrek, než je stanoveno, 

ani cokoliv jiného. Dohlédněte na hygienu ústní dutiny v období růstu prvních zoubků, 

především před spaním. 

 

Uchovávání: 

Po každém použití plechovku vždy pečlivě uzavřete a uchovávejte ji na suchém a chladném 

místě (ne v ledničce). Nevkládejte dovnitř vlhkou odměrku. Obsah spotřebujte do 1 měsíce po 

otevření 

 

Doporučené dávkování (pokud dětský lékař neurčí jinak)  

 

Denní potřeba mléčné výživy  

 

Věk kojence 
 

Počet dávek na den 
 

Doporučené množství na den* 
 

5 - 6 měsíců  5 1200 ml 

7 - 8 měsíců  4 1000 ml 

8 - 10 měsíců  3 750 ml 

> 10 měsíců  2 - 3 min. 500 ml 

http://www.nutrilon.cz/


 

 

 

Příprava jedné dávky  

 

 

Velikost 1 mléčné dávky 
 

Množství přidané vody 
 

Počet odměrek 
 

233 ml 210 ml 7 

266 ml 240 ml 8 

 
*při zavádění prvních nemléčných příkrmů se řiďte doporučeními lékaře 

 

1 zarovnaná odměrka = 4,8 g sušeného přípravku 

100 ml Nutrilonu 2 Allergy Care = 90 ml převařené vody + 3 zarovnané odměrky = 285 kJ 

(68 kcal). 

 

Průměrný obsah / Priemerný obsah na 100 g prášku 

Energetická hodnota 1985 kJ/473 kcal 

Mléčné bílkoviny / Mliečne bielkoviny  11,2 g 

Sacharidy 56,1 g 

Cukry* 25,0 g 

- z toho laktóza 20,3 g 

Tuky 21,8 g 

nasycené / nasýtené mastné kyseliny 9,9 g 

kyselina linolová 2,88 g 

kyselina alfa linolenová / linolénová 0,528 g 

Vláknina  4,0 g 

Minerální / Minerálne látky   

Na 177 mg 

K 543 mg 

Cl  292 mg 

Ca 438 mg 

P  254 mg 

Mg 38 mg 

Stopové prvky   

Fe 7,1 mg 

Zn 3,5 mg 

Cu  282 μg 

Mn  53 μg 

Se  8,5 μg 

I  85 μg 

Vitaminy/Vitamíny   

A 409 μg RE 

D3 9,9 μg 

E 7,8 mg -αTE 

K1 35 μg 

B1 353 µg 

B2 776 μg 



niacin / niacín 6,2 mg NE     

kyselina pantothenová / pantoténová 2327 µg 

B6  282 μg 

kyselina listová  59 μg 

B12  1,3 μg 

biotin / biotín 14 μg 

C 64 mg 

Ostatní důležité/Ostatné dôležité látky   

L-karnitin / L-karnitín 8,5 mg 

cholin / cholín 71 mg 

inositol  /  inozitol 23 mg 

taurin / taurín 37 mg 

Nukleotidy   

Cytidin / Cytidín 5`-monofosfát 7,6 mg 

Uridin / Uridín 5`- monofosfát 5,4 mg 

Adenosin / Adenozín 5`- monofosfát 4,7 mg 

Guanosin /Guanozín 5`- monofosfát 1,6 mg 

Inosin / Inozín 5`- monofosfát 3,2 mg 

 

*glukóza, galaktóza, maltóza, laktóza 

 

 
LCP mastné kyseliny Na 100 g mastných 

kyselin/kyselín 

AA-kys.arachidonová/ arachidónová 0,20 g (0,20 %) 

DHA – 
kys.dokosahexaenová/dokozahexaénová 

0,20 g (0,20 %) 

LCP = tuky ze skupiny ω-3 a ω-6/ tuky zo skupiny ω-3 a ω-6 

 
 



 



 


